Министерство образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

«5„<ь> о 8  2025 г.
г. Краснодар

Об итогах проведения творческой мастерской «Краски лета»
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее -
Институт) на 2025 год, на основании приказа Института от 25.07.2025 № 425
«Об организации и проведении творческой мастерской «Краски лета» для
детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения»
(далее - Мастерская), с целью трудового и творческого воспитания детей-
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Мастерской.
2. Вручить участникам Мастерской дипломы Института в соответствии с

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования разместить информацию об

участниках Мастерской на сайте ЦДО ГБОУ ИРО Краснодарского края
(Кузнецова С.С.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра
дистанционного образования Скорину А.Е.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Т.А. Гайдук

Приложение
к приказу ГБОУ ИРО
Краснодарского края
о т 2 #  . 0 & 2 > Г  №  И Ч ф

Список участников
творческой мастерской «Краски лета» для детей-инвадидов,

инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения

Лк
п/и

Муниципальное
образование ФИ обучающегося

Наименование
образо нагельно й

организации
Класс

Кол-
во

работ :

1 Анапа Веретенникова
Полина МАОУ СОШ 15 7

~ " Т
1

2 Анапа Гирман Артём МАО У СОШ №6
им. Д.С. Калинина 4 1 1

3 Армавир Зурааджяп Руслан ГКОУ школа №22
г. Армавира 9

■ ;
1 |

4 Краснодар Каюмов Максим ГБОУ школа №21 ■*%Г> 1

5 Краснодар Финогенова
Антонина

МАОУ лицей № 90
имени Михаила
Лермонтова

2 1

6 Новороссийск Аветисян Арина
ГКОУ школа № 9
г. 1 Новороссийска 8 1

7 Новороссийск Асадова
Маргарита

ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

8 Новороссийск Асламова
Александра

ГКОУ шкапа № 9
г. Новороссийска 6 1

9 Новороссийск Смекалов Олег ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

10 Новороссийск Шамсутдинова
Елизавета

ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

11 Сочи: Мутовчиева
Радмила

МОБУ СОШ №10
г.Сочи имени атамана
С.И. Белого

9 1

12 Сочи Нейман Марк
МОБУ СОШ №10
г.Сочи имени атамана
С.И. Белого

8 1

13 Брюховецкий
район

Суминова Дарья МАОУ СОШ № 3
имени А.С. Пушкина 9 1

14 Выседковский
район

Зарудний Кирилл МАОУ СОШ № 1
им. В,А. Киселева 8 1

15 Выседковский
район

Ярмухамедов
Виктор

МАУО СОШ № 1
им. В.А. Киселева 7 1

16 Дипской район Зайцева Ульяна.
МАОУ МО Динской
район СОШ № 1
им. Туркина А.А.

6 1

7 3 0  У  а % 2

122 Мостовекий
район Соболев Михаил 1 КУ СО КК

"Мостовекий КДРИ" 1 1

123 Мостовекий
район Фадеепко Юлиана ПСУ СО КК

"Мостовекий КДРИ" 6 1

124 Новокубанский
район

Звягинцева
Надежда

МОБУСОШ Ха 16
им. В.В. Горбатко 4 1

125 Новокубанский
район

Кинсфатср
Андрей

МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

6 1

126 Новокубанский
район

Маковссва
Вероника

МОБУСОШ ЛЬ 7
им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

6 1

127 Новокубанский
район Ротканг Кирилл МОБУСОШ Да |б

им. В.В. Горбатко 9 1

128 Новокубапский
район Худяков Даниил МОБУСОШ ДЬ И

им. Ю.А. Гагарина
п.Л 1

129 Новошжровский
район Губарь Алина МБОУ СО! 11 № 13

имени С.П. Мудрика 4 1

130 Новонокровский
район Кисарова Арина МБОУ СОШ Да 13

имени С.II. Мудрика 8 1

131 Павловский район Андреев Арсений I 'НОУ школа-интер! хат
ст. Старолеушковской 7 1

132 Павловский район Андрианов
Сергей

1 'БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 7 1

133 Павловский район Аникеев Олег ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 10 1

134 Павловский район Бура Дарья 1 'БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 8 1

135 Павловский район Бут Кирилл 1 'БОУ шкода-и нтернат
ст. Старолеушковской 5 1

136 Павловский район Габдрафикова
Эльвира

МАОУ СОШ № 2
им. И.М. Суворова
ст. Павловской

9 1

137 Павловский район Левченко Даниил ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 6 1

138 Павловский район Левченко Кира I 'БОУ 111кеша-интернат
ст. Старолсуш ко некой 7 1

139 Павловский район Лунина Тимофей МАОУ СОШ № 11 8 1

140 Павловский район Мороз Кирилл I 'БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 7 1

141 Павловский район Ротнова Ксения ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 2 1

142 Павловский район Склинский Роман ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 8 1

143 Павловский район Титсшсо Вадим I'БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 11 1

144 Павловский район Харченко Елена ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 7 1

145 Павловский район
Хлебникова
Ульяна

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолсушко вской

2 1

имШь У&Р4/ иш ия
ж  &  и 1 # +

ш  А

1100
■ ир

Министерство образования и науки Краснодарского края
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края
Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ
участника

творческой мастерской
«Краски лета»

награждается

Титенко Вадим
11 класс

куратор
Назаренко Елена Ивановна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края

ст-цы Стпролеушковскоп

копия в ер н а |
А.Е. Скорина

2025
Ваттом

Министерство образования и пауки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

Об итогах проведения творческого конкурса
ко Дню образования Краснодарского края «О малой Родине, с любовью»
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее -
Институт) на 2025 год, на основании приказа Института от 03.09.2025 № 488
«Об организации и проведении творческого конкурса ко Дню образования
Краснодарского края «О малой Родине, с любовью» для детей-инвалидов,
инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения» (далее - Конкурс), с
целью гражданско-патриотического воспитания детей-инвалидов, инвалидов,
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения п р и к а з ы в а  ю:

1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Вручить участникам Конкурса дипломы Института в соответствии с

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования разместить информацию об

участниках Конкурса на сайте ЦДО ГБОУ ИРО Краснодарского края
(Кузнецова С.С.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. руководителя
центра дистанционного образования Кузнецову С.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

«ш .»  _ м 2025 г.

г. Краснодар

Т.А. Гайдук

л

Приложение
к приказу ГБОУ ИРО
Краснодарского края
от 2 6 »  0 9 »

Список участников
творческого конкурса ко Дшо образования Краснодарского края
«О малой Родине, с любовью» для детей-инвадидов, инвалидов,

обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения

№
и/п

Муниципальное
образование

ФИ
обучающегося

Наименование
образовательной

организации

Класе Кол-
во

работ
1 г.-к. Анапа Атакуев Андрей ГКОУ школа № 27

г.-к. Анапа
7 1

2 г.-к. Анапа Гоитаренко Лев ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа

8 1

3 г.-к. Анапа Гроссу
Александр

ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа

7 1

4 г,-к. Анапа Дещдана
Анастасия

ГКОУ шк. № 27
г.-к Анапа

7 1

5 г.-к. Анапа Ежов Иван ГКОУ школа Ко 27
г.-к. Анапа

5 1

6 г.-к. Анапа Ишутов Матвей ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа

7 1

7 г.-к. Анапа Ковалевский
Андрей

ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа

8 1

8 г.-к. Анапа Попова Вера ГКОУ школа № 27
г-к. Анапа

б 1

9 г.-к. Анапа Таранцов Федор ГКОУ школа № 27
г. к. Анапа

7 1

10 г.-к. Анапа Ярославцев
Матвей

ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа

6 1

11 Армавир Макарова
Ангелина

ГБОУ школа-интернат
№ 3 г. Армавира

5 1

12 Брюховецкий
район

Мусовиров
Александр

МАОУ СОШ № 3 7 1

13 Выселковский
район

Зосим Александр МАОУ СОШ № 6
им. П.Г, Березина
и. Газырь

6 1

14 Г еленджик Лущай
Александр

МБОУ СОШ № 5
им. Лейтенанта
Мурадана

6 1

15 Геленджик Ступникова
София

МБОУ СОШ № 5
им. Лейтенанта
Мурадяна----——.......... .......... ............—

6 1

рипшпол УЖУ
Щ 4, ' Ш Ь  л у/-.У ? .

и т

123 Павловский район Кравченко ГБОУ школа-интернат 5 1
51рослав ст. Старолеушковской

124 Павловский район Курносенко
Алина

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

7 1

125 Павловский район Левченко Кира ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

8 1

126 Павловский район Луника Тимофей МАОУ СОШ №11 8 1
127 Павловский район Мороз Кирилл ГБОУ школа-интернат

ст. Старолеушковской
7 1

128 Павловский район Оджиковская
Ксения

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

5 1

129 Павловский район Оджиковский
Сергей

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

8 1

130 Павловский район Нерьков
Константин

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

9 1

131 Павловский район Савицкая -Яна ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

8 1

132 Павловский район Сечной Кирилл ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

6 1

133 Павловский район Склинский Роман ГБОУ школа -интернат 9 1
134 Павловский район Сухинина

Валерия
ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

7 1

135 Павловский район Тенецкая Любовь ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

6 1

136 Павловский район Тищенко Артём ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

8 1

137 Павловский район Хахулина Юлия ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

8 1

138 Павловский район Чулков
Александер

ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской

9 1

139 Павловский район Щёлоков
Владимир

ГБОУ школа - интернат
ст. Старолеушковской

7 1

140 Приморско-
Ахтарский район

Стадник
Владислав

МАОУ СОШ 18 имени
"30-летия Победы"

9 1

141 Северский район Ачмиз Марист МБОУ СОШ № 45
ст. Северской

9 1

142 Северский район Лутченко Алена МАОУ лицей
пгт. Афинский

5 1

143 Северский район Лутченко Полина МАОУ лицей
пгт. Афипского

7 1

144 Северский район Макаренко
Анастасия

ГКОУ КК школа-
интернат шт. Илъского

5 1

145 Северский район Тимошенко
Анастасия

ГКОУ КК школа-
интернат шт. Ильского

9 1

146 Северский район Федотов Никита МАОУ лицей
шт. Афипского

5 1

147 Славянский район Альмагамбетова
Снижала

ГКОУ школа №15
г. Славянека-иа-Кубани

6 1

148 Славянский район Дегтярёва
Елизавета

МБОУ СОШ №25 9 1

149 Славянский район Наточий Лилия ГКОУ школа №15 7 1

о1 б  б  г?/ м ш к ■ шшгшаж „ :=■=№-
■ОЛ  Н%=‘, сип

. /■ Р ? . 7 '^ ы 1 /-

ццр
Министерство образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ
победителя

творческого конкурса
ко Дню образования Краснодарского края

«О малой Родине, с любовью»

награждается

Кравченко Ярослав
5 класс

куратор

Назаренко Елена Ивановна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края